60  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.418 Terça-feira, 30 DE MAIO DE 2023

Nº DA PORTARIA: 534/2023
Nº do Processo: 2023/117932
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
MARCELO VITOR MOURA ARANHA Gerente/GEMAN 57225121
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339039 2.662,86
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 944045

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 500 DE 30 DE MAIO DE 2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 2023/535402.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com o objetivo
de participar de campanha externa, no municipio de Benevides, no dia
11/05/2023.
ADILSON PINHEIRO DE CASTRO, CPF: 647.861.532-49, Tec. de Enferma-
gem/GECOD, MAT.5854296 0,5 diarias.
CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651.074.112–15, Tec. de Enfermagem/
GECOD, MAT.5854296. 0,5 diarias.
CRISTIANE DO SOCORRO DE SOUZA ARIAS, CPF: 675.557.992–00, Tec.
de Enfermagem/GECOD, MAT. 57226330. 0,5 diarias.
EDSON SERRÃO NEVES CPF: 424.342.972-34, Tec. de Enfermagem/GE-
COD, MAT. 5430810. 0,5 diarias.
GEICE KELLY COSTA SOARES GARCIA CPF: 841.821.482-15, Tec. de Enfer-
magem/GECOD, MAT.5967183. 0,5 diarias.
GORETTY DE FÁTIMA DA SILVA SANTOS CPF: 750.174.902-72, Tec. de
Enfermagem/GECOD, MAT. 5966844. 0,5 diarias
MARIA ALCIONE DA CONCEIÇÃO BENÍCIO CPF: 537.820.622-72, Tec. de
Enfermagem/GECOD, MAT 5967059. 0,5 diarias
SHEILA CRISTINA LINS SOARES SILVA, CPF: 027.147.514-58, Tec. de En-
fermagem/GECOD, MAT 5960863. 0,5 diarias
LARISSA LIMA MONTEIRO DA SILVA, CPF: 721.434.872-15,Enfermeira/
GECOD, MAT 5949468. 0,5 diarias
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 30 de Maio de 2023.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 944359
PORTARIA Nº 542 DE 30 DE MAIO  DE  2023

O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 588654/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s),  com o objetivo
de visita técnica ao município de Paragominas antecedendo a campanha
externa saída de castanhal em 23/05/2023.
  ANAIDIS DO SOCORRO DA SILVA TAVARES, CPF: 572.018.972-68, CAR-
GO: assistente socia, MATRÍCULA.: 54196189, 0,5 diaria. EDGAR FLAVIO DE
QUEIROZ LEMOS, CPF: 299.400.442-91, CARGO: motorista, MATRÍCULA.:
55588390-1, 0,5 diaria. JOSE DANIEL ANDION FARIAS, CPF: 255.395.232-
53, CARGO: medico – coordenador, MATRÍCULA.:54180109/3, 0,5 diaria.
LEIDIANE OLIVEIRA DOS SANTOS MALCHER, CPF: 613.522.762-91, CAR-
GO: farmaceutica bioquinmica, MATRÍCULA.:57203606/1, 0,5 diaria. PAU-
LO COUTO SANTOS JUNIOR, CPF: 299382012-53, CARGO: operador de
computação, MATRÍCULA.: 5898785-1, 0,5 diaria.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 30 de  Maio de 2023
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 943898
PORTARIA Nº 541 de 30 de Maio  de  2023
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 590402/2023.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), a fim de for-
necer apoio na campanha externa na entidade “COLÉGIO INTELECTUAL
- ANANINDEUA”
 ROSANGELA CARVALHO SANTOS, CPF:148.970.082-04, CARGO: servente
no setor COPA/SENUT, Matrícula: 5613329, 0,5 diaria.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 30 de  Maio de 2023
  PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
  PRESIDENTE

Protocolo: 943931
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

OUTRAS MATÉRIAS
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 012/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Concorrência
Pública nº 012/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Valor: R$ 11.279.177,25
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de Recursos. Cópia da ata de julgamento da Documen-
tação encontra-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de maio de 2023.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 944312
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 168/2023-GP DE 29 DE MAIO DE 2023.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH, no exercício das suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 15 de fevereiro de
2023 e publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.292;
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Vila de Marudazinho no dia 14/04/2023 a serviço da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Márcio Tavares de Sousa  Presidente 5969715 791.101.262-87 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 29 de maio de 2023.
MELINA SILVA GOMES BRASIL DE CASTRO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 943940

ERRATA
.

NAS PUBLICAÇÕES N° 940363 E 940364 REFERENTES AS
PORTARIAS N° 162/2023-GP E 163/2023-GP, PUBLCADAS

NO DOE Nº 35.407 DE 22/05/2023,
Onde se lê: AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao desloca-
mento de Belém para Salvaterra e Soure no dia 30/05/2023 a serviço da
Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.
Leia-se: AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento
de Belém para Salvaterra e Soure no dia 30/03/2023 a serviço da Compa-
nhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

Protocolo: 944190

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 172/2023-GP DE 29 DE MAIO DE 2023.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E:
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Oeiras do Pará nos dias 02/05/2023 a 05/05/2023 a serviço da Com-
panhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Samantha Raquel P. Rodrigues  Administrador de Portos 5970173 939.364.272-91 3.1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 29 de maio de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 944173
PORTARIA Nº 169/2023-GP DE 29 DE MAIO DE 2023.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do
Art. 19 do Estatuto Social da CPH e considerando o Decreto Governamental
de Nomeação publicado no Diário Oficial do Estado n° 35.288,
R E S O L V E:
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diárias, referente ao deslocamento de Belém
para Vila de Marudazinho no dia 14/04/2023 a serviço da Companhia de
Portos e Hidrovias do Estado do Pará.

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Samantha Raquel P. Rodrigues  Administrador de Portos 5970173 939.364.272-91 1/2

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 29 de maio de 2023.
MÁRCIO TAVARES DE SOUSA
Diretor Presidente

Protocolo: 943941